
Согласовано:
• ' <  У  Т Т _____________________

Рыбн ицкого-района, и г. Рыбница
ИИ

*  d W V i ^ ^ Kv . ;

П Р И К А 3̂
 *  ■_! \Г< '

МУ «Рыбницкое управление культуры»

от 30 августа 2023 года

А,Г, Тищенко

№ 133

«Об установлении тарифов на платные услуги на 2024 год»

Руководствуясь Постановлением Правительства ПМР от 24 августа 2023 года № 284 
«Об установлении на 2024 год предельных уровней тарифов на услуги муниципальных 
учреждений, подведомственных Государственной администрации Рыбницкого района и 
города Рыбницы»

П р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 1 января 2024 года тарифы на услуги, оказываемые подведомственными 
учреждениями МУ «Рыбницкое управление культуры»:

1. Сельские Дома культуры и клубы МУ «Рыбницкого управления кулыуры»

- Проведение дискотечных программ (входная плата) - 1 билет / 4,85 руб.

2. МУ «Рыбницкий молодежный центр»

- Проведение дискотечных программ, концертов, игровых концертно-развлекательных
мероприятий (входная плата)

- Проведение занятий в клубных формированиях: ансамбль 
эстрадного танца

- Организация и проведение:
а) вечеров отдыха (входная плата)
б) игровых программ и новогодних представлений 

(входная плата)

- Написание сценария тематического мероприятия

- Организация и проведение мероприятий по заявкам 
организаций

- 1 билет / 6,20 руб. 

- 1 чел./мес. / 54,35 руб.

- 1 билет / 20,30 руб.

- 1 билет / 20,30 руб. 

- 1 сценарий / 209,10 руб.

-1 мероприятие / 304,35 руб. 

3. МУ «Рыбницкий культурно-досуговый центр»

Показ спектакля (входная плата) - 1 билет / 5,85 руб.

4. МУ «Рыбницкая Централизованная библиотечная система»

- 1 экземпляр/в сутки /0,95 руб.
- Выдача на дом документов на различных носителях 

из платного отдела (фонда)



- Изготовление копий печатных изданий
(книг, брошюр, газет, журналов) - 1 страница / 0,95 руб.

- Выдача документов сверх установленного срока - 1 экземпляр/в сутки / 0,15 руб.

5. МУ «Рыбницкое музейное объединение»

- Посещение экспозиций отделов и филиалов (входная плата)

- Проведение экскурсий в экспозициях отделов и филиалов
(входная плата)

- Научные консультации по фондовым коллекциям, 
темам

- Подготовка справок научного характера

- 1 билет / 3,50 руб.

- 1 билет / 5,30 руб.

консультация / 35,35 руб. 

- 1 справка / 44,20 руб.

- Предоставление возможности фотокопирования, репродуцирования, ксерокопирования, 
сканирования предметов (экспонатов) музейного фонда:

а) в сельских музеях
б) в городских музеях

- Проведение тиражных экскурсий по городу:

а) пешеходные (тематические, обзоры)
б) автобусные (транспорт заказчика)

- Проведение тиражных экскурсий по району:

а) пешеходные (тематические, обзоры)
б) автобусные (транспорт заказчика)

- 1 копия / 3,50 руб.
- 1 копия / 5,85 руб.

- 1 экскурсия/час / 35,35 руб.
- 1 экскурсия/час / 35,35 руб.

- 1 экскурсия/час / 26,50 руб.
- 1 экскурсия/час / 17,65 руб.

- Организация тематических мероприятий, занятий

6. МУ «Рыбницкий Дворец культуры»

- Проведение театрализованной концертной программы 
(входная плата)

- Показ спектакля (входная плата)

- Проведение вечера отдыха, дискотечной программы 
(входная плата)

- 1 билет / 9,50 руб.

- 1 билет / 9,75 руб.

- 1 билет / 9,20 руб.

- 1 билет /6,80 руб.

- Проведение конкурсно - развлекательной, 
игровой программы (входная плата)

- Организация и проведение мероприятия по заявке 
организации (учреждения): большой зал

- Проведение новогоднего представления, 
детского утренника

- 1 билет / 7,80 руб.

мероприятие / 1857,45 руб.

1 мероприятие / 547.50 руб.



- Проведение занятий в клубных формированиях: 
бального танца, ритмичного танца, восточного танца, 
шейпинга, циркового искусства -1 чел./мес. / 86,50 руб.

- Организация выступления творческих коллективов 
(художественной самодеятельности)
(входная плата) - 1 билет / 26,45 руб.

- Техническое обслуживание мероприятий с использованием 
звуковой и световой аппаратуры - 1 час / 342,60 руб.

- Посещение картинной галереи (входная плата):

а) для взрослых
б) для детей

- 1 билет / 6,85 руб.
- 1 билет / 6,30 руб.

II. С 1 января 2024 года руководителям подведомственных учреждений, СДК и клубов 
МУ «Рыбницкое управление культуры» вывесить на видном месте тарифы на услуги, 
утвержденные на 2024 год.

III. Ответственность над исполнением данного Приказа возложить на руководителей СДК 
и клубов МУ «Рыбницкое управление культуры», МУ «Дом культуры с. Поиенки» Токареву 
И.В., МУ «Рыбницкий молодежный центр» Козленко Н.Н., МУ « Рыбницкий культурно
досуговый центр» Тинкован Н.В., МУ «Рыбницкая Централизованная библиотечная 
система» Журавлеву С.Н., МУ «Рыбницкое музейное объединение» Грубую Н.А., МУ 
«Рыбницкий Дворец культуры» Христодулиди Е.В.

IV. Контроль над исполнением данного Приказа возложить на главного бухгалтера 
централизованной бухгалтерии МУ «Рыбницкое управление культуры» Козленко О.Н.

V. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2024 года и действует до 31 декабря 
2024 года включительно.

Начальник Муниципального учреждения 
«Рыбницкое управление культуры»

Заместитель глава госадминистрации 
по экономическим вопросам

Заместитель глава госадминистрации 
по социальным вопросам

В.В. Кравченко

Ю.П. Молдовский


